
  ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ     
Сямженского муниципального  района 

 
РЕШЕНИЕ 

 

от  30.04.2020г.         № 372 

 

Об утверждении тарифа на перевозки 
пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по муниципальным 
маршрутам регулярных перевозок   
 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в РФ", с п. 1  статьи 
2 закона Вологодской области от 05.10.2006 N 1501-ОЗ "О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных районов и городских округов 
Вологодской области отдельными государственными полномочиями в сфере 
регулирования цен (тарифов)", руководствуясь статьей 20 Устава 
Сямженского муниципального района, Представительное Собрание 
Сямженского муниципального района РЕШИЛО: 

 
1. Установить предельный максимальный тариф на перевозки 

пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в пределах административных границ Сямженского 
муниципального района в размере 4 рубля за 1 километр пути. 

2. Установить предельный максимальный тариф на перевозки каждого 
места багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам 
регулярных перевозок в пределах административных границ Сямженского 
муниципального района в размере 80 копеек  за 1 километр пути. 

3. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней со дня его 
официального опубликования в газете «Восход». 
   4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте 
Администрации Сямженского муниципального района http://сямженский–
район.рф. в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 
  
 
 
 Глава Сямженского  
 муниципального  района                                          А. Б. Фролов 
 
 
 
 


